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[Formanden.] 
Forslag til Lov om Ændring i Fiskeri- 

lov for Færøerne af 14. April 1893, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslagene 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingsmand Løje har meddelt mig, 
at han ønsker her i Tinget at stille følgende 
Forespørgsel til Justitsministeren: 

Finder Justitsministeren under Hen-  
syntagen til de tiltagende Mord og Volds- 
forbrydelser, at der tiltrænges skærpende 
Ændringer i Straffeloven eller andre Love, 
og agter Ministeren i bekræftende Fald at 
stille Forslag om saadanne Ændringer? 

Spørgsmaalet om Fremme af Fore- 
spørgselen vil komme paa Dagsordenen for 
et senere Møde. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Landbrugsministeren, for at han kan 
fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
har herved den Ære. at fremsætte Forslag 
til Lov om Tillæg til Lov Nr. 364 af 18. 
December 1933 om Udlaan af Erhvervenes 
Laanefond til Ejere af Landbrugsejendomme 
til Opnaaelse af Akkord og Moratorium. 
I nævnte Lovs § 24 findes en Bestemmelse, 
som gaar ud paa, at de Landmænd, der 
ønsker at opnaa Moratorium, maa have 
indgivet deres Anmodning herom til Udval- 
gene inden Udgangen af 1934. Da der ikke 
er Udsigt til, at det nye Lovforslag om 
Konvertering og særlige Foranstaltninger 
vedrørende Landbrugets Gæld, i hvis § 3 
der indeholdes ? Bestemmelser om Mora- 
torium, vil blive gennemført inden Nytaar, 
er det Ministeriets Opfattelse, at man ikke 
bør komme' i den Situation, at Landmæn- 
dene ikke kan indgive Anmodning om 
Moratorium i den kommende Tid, indtil det 
bliver afklaret, hvorledes det gaar med 
Konverteringsloven, om vi faar den gen- 
nemført eller ikke. Vi har derfor i Ministeriet 
ment det rigtigt at fremsætte et Lovforslag, 
der gaar ud paa at forlænge den Periode, 
i hvilken Landmændene kan indgive Anmod- 
ning om Moratorium; med 1 % Maaned, saa- 
ledes at disse Anmodninger kan indgives 
indtil 15. Februar 1935. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 

anbefale Lovforslaget til hurtig Vedtagelse 
i dette høje Ting. 

Formanden: Derefter giver jeg Ordet 
til Justitsministeren, for at han kan frem- 
sætte det for et Øjeblik siden anmeldte 
Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal 
tillade mig at fremsætte Forslag til Lov 
om Forlængelse af Gyldigheden af Lov om 
Udsættelse af Tvangsauktioner over Land- 
brugsejendomme Nr. 285 af 16. November 
1931. Den 16. November 1931 fik vi en 
Lov om Udsættelse af Tvangsauktioner 
over Landbrugsejendomme, som gav Ret 
til efter en Kendelse paa visse Vilkaar at 
udsætte Tvangsauktioner, som Kreditorer 
ønskede fremmet. Da de Forhold, som 
foranledigede denne Lovs Vedtagelse i sin 
Tid og senere dens Forlængelse, endnu 
desværre, om end i afsvækket Omfang, er 
til Stede, skal jeg tillade mig at anbefale, 
at Lovens Gyldighed forlænges. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til 
i indeværende Møde at lade foretage Be- 
handling af samtlige de paa Dagsordenen 
opførte 4 Sager. Hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Bestemmelserne i Lov Nr. 
143 af 1. Maj 1933 om Nedsættelse af Renten 
for Bank- og Sparekasseindskud m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3019; 
Fremsættelsen findes i Tidenden ,Sp. 2700). 

Sagen sattes til Forhandling. 

A. C. Mortensen: Det foreliggende 
Lovforslag drejer sig om Forlængelse paa 
et Aar af Loven om Nedsættelse af Renten 
for Indskud i Banker og Sparekasser, idet 
denne Lov udløber til Nytaar. Hvis det 
skal lykkes at  gennemføre den Konvertering, 
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